
Pedagogicko-psychologická 

poradna Cheb

PRIMÁRNÍ  PREVENCE 

POTŘEBUJE  ZMĚNY



- ÚVOD

- SOUČASNÁ SITUACE

- NÁVRHY ZMĚN

PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY



PMS

Školy

Lékaři

PPP

Policie

OSPOD

DÍTĚ

klient 

oběť

Výchozí  situace

PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY



OSPOD

PPP

NNO

Škola

Lékař

PMS

Policie

OSZ

OS

dítě +

rodiče

CASE 

MANAGEMENT

PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY



MT  pro mládež

CASE 

MANAGEMENT

TÝM  EGER

PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

Společný postup všech zúčastněných institucí v 

rámci výchovně vzdělávacího procesu

Jasně stanovená pravidla a opatření ( pro klienty 

i další zúčastněné strany viz. zařazení klientů )

Rychlé řešení

Možnost vyjádření všech stran k danému 

problému

Snadná vzájemná informovanost

Finančně nenáročné řešení

KLADY



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

Snaha zařadit jakéhokoli klienta do 

případové konference ze strany instituce, 

která má s dítětem problémy

Nesplnitelná očekávání

Neochota přizpůsobit se jinému systému 

práce ( rodina, škola, instituce )

Nedostatek nabídky následných služeb     

( činnosti neziskových organizací )

RIZIKA



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

POTŘEBA  ZMĚN

VEŘEJNÁ SPRÁVA

ZMĚNA LEGISLATIVY

DOPORUČENÍ PRO ŠKOLY



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

VEŘEJNÁ  SPRÁVA

Podpora neziskových organizací

Výchova ke zdravému životnímu stylu již u dětí v MŠ a 
mladšího školního věku

Znepřístupnění alkoholu, tabáku a návykových látek 
dětem do 18-ti let

Vytvořit multidisciplinární týmy

Zvýšení právního vědomí

Podpora volnočasových aktivit

V součinnosti s PČR a MP hlídky v rizikových oblastech

Nutná spolupráce zřizovatelů škol s vedením škol 

potřeba změn



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

ZMĚNA  LEGISLATIVY

Zapojit resort školství do předávání informací     
o dítěti – oboustranně

Snížení úvazků přímé činnosti školním 
metodikům prevence

Kontinuální vzdělávání 

Stanovit povinnost škol předkládat MMP a jeho 
hodnocení okresnímu metodikovi prevence

Uzákonit povinnost lékařů v odůvodněných 
případech psát omluvenky 

Stanovit jasná pravidla pro rodiče – nabídka 
služeb, případně i represivní postup

potřeba změn



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

DOPORUČENÍ  PRO  ŠKOLY

Zavedení pravidelných třídnických hodin

Zpracování školních řádů 

Prevenci zařadit již do MŠ a na 1. stupeň ZŠ

Zlepšení komunikace škol a zákonných 

zástupců, dalších institucí

Zavést konzultační hodiny

Vytvoření databáze kontaktů

Další vzdělávání pedagogů v oblasti prevence

potřeba změn



PRIMÁRNÍ PREVENCE POTŘEBUJE ZMĚNY

DĚKUJI   ZA VAŠI 

POZORNOST


